
woxx  |  21 01 2022  |  Nr 166822 AGENDA

AVIS

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : fournitures

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 14/02/2022  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture.

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Fourniture de mobilier à exécuter 

dans l’intérêt de l’assainissement et 

mise en conformité du centre Héliar à 

Weilerbach.

Description succincte du marché : 
LOT 1 : 

Meubles chambres lits simples et 

superposés : ca. 115 pcs 

matelas et sommiers : ca. 150 pcs 

tables : ca. 80 pcs armoires : ca. 290 pcs 

LOT 2 : 

Chaises et sièges chaises : ca. 640 pcs 

fauteuils et canapés : ca. 25 pcs 

LOT 3 : 

Tables tables : ca. 80 pcs 

LOT 4 : 

Meubles de bureau tables et bureaux : 

ca. 15 pcs 

armoires de rangement : ca. 10 pcs 

LOT 5 : 

Accessoires étagères de stockage : 

ca. 120 m 

porte-serviettes et poubelles :  

ca. 80 pcs 

LOT 6 :  

Mobilier extérieur mobilier extérieur :  

ca. 20 pcs  

La durée est de 15 jours ouvrables, à 

débuter pour juillet 2022. 

Les travaux sont adjugés en lots séparés 

à prix unitaires 

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire. 

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission.

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu). 

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 13/01/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2200002 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 16/02/2022  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux de gros œuvre à exécuter dans 

l’intérêt du centre-mère Pro Familia à 

Dudelange.

Description succincte du marché : 
Travaux de gros œuvre comprenant 

les travaux préparatoires, les 

terrassements, les travaux de béton 

armé et de structure métallique, les 

travaux de maçonnerie, d’isolation et 

de resserrages coupe-feu, également 

une partie technique avec les 

installations provisoires, gaines 

techniques, intégration dans les bétons 

et mise à la terre. 

La durée des travaux est de 191 jours 

ouvrables, à débuter au premier 

trimestre 2022. 

Les travaux sont adjugés en bloc à prix 

unitaires.

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 13/01/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2102547 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 18/02/2022  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux d’aménagements extérieurs 

à exécuter dans l’intérêt de la 

construction d’une maison de soins à 

Bascharage.

Description succincte du marché : 
Le présent marché est un marché de 

travaux d’aménagements extérieurs 

pour la construction d’une maison de 

soins à Bascharage.   

-   Terre végétale +/- 970 m3 

-   Paillage BRF +/- 350 m2 

-   Paillage minéral +/- 1.250 m2 

-   Gazon/prairie +/- 4.100 m2 

-   Arbres +/- 147 pces 

-   Arbrisseaux et arbustes +/- 547 pces 

-   Herbacées et graminées +/- 4.102 pces  

La durée des travaux est de 75 jours 

ouvrables (en phases), à débuter au 

3e trimestre 2022. 

Les travaux sont adjugés à prix unitaires.   

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 13/01/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2200051 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de l’Éducation 
nationale, de l’Enfance et  
de la Jeunesse 

Recrutement auprès de l’Institut 
national des langues, de l’École 
nationale pour adultes, des 
Centres nationaux de formation 
professionnelle continue
Examens-concours en vue de 
l’admission au stage pédagogique 
pour la fonction de formateur 
d’adultes

Il est porté à la connaissance des 

intéressés (m/f) que le ministère de 

l’Éducation nationale, de l’Enfance 

et de la Jeunesse organisera entre le 

16 mars et le 15 juin 2022 des examens-

concours pour les fonctions suivantes 

en vue de l’admission au stage le 

1er septembre 2022 :

Formateur d’adultes en enseignement 
théorique grade A1 ;
Formateur d’adultes en enseignement 
technique grade A2 ;
Formateur d’adultes en enseignement 
pratique grade B1.

Les spécialités dans lesquelles un 

examen-concours sera effectivement 

organisé seront déterminées 

ultérieurement et pourront être 

consultées dans les meilleurs délais à 

l’adresse internet suivante :

http://avis.men.lu/

Inscription pour le 4 mars 2022  
au plus tard.



woxx  |  21 01 2022  |  Nr 1668 23AGENDA

AVIS

L’inscription se fait par voie 

électronique sur le site du 

ministère de la Fonction publique 

(www.govjobs.lu ; « Examen-concours » 

à « Enseignement » à « Formateur 

d’adultes ».

Les informations détaillées concernant 

les formations et conditions requises 

pour chaque groupe de traitement se 

trouvent sur le site : www.govjobs.lu 

Avis officiel

Ministère de la Digitalisation

Appel à projets pour 
l’inclusion numérique

Dans le cadre du Plan d’action national 

d’inclusion numérique, le ministère de 

la Digitalisation lance un appel pour 

le financement de projets favorisant 

l’inclusion numérique.

Sont éligibles les projets à partir d’un 

montant de 10 000 € par projet, sur 

une durée maximale de 12 mois, et ceci 

pendant la période de juillet 2022 à 

juin 2023.

L’appel à projets 2022 s’articule autour 

de trois axes :

•  augmenter la motivation 

numérique et susciter la confiance 

numérique,

•  faciliter l’accès au numérique,

•  développer les compétences 

numériques.

Des séances d’information seront 

organisées prochainement en 

ligne. Peuvent y participer les 

associations, les organismes privés, les 

établissements publics, les communes, 

les syndicats intercommunaux, 

les chambres professionnelles, les 

centres de formation et les instituts de 

recherche publics désireux de s’investir 

dans l’inclusion numérique.

Les détails de l’appel à projets 

ainsi que les formulaires peuvent 

être consultés sur le site internet 

du ministère de la Digitalisation à 

l’adresse www.digitalisation.lu ou 

bien demandés par e-mail à l’adresse 

info@zesummendigital.public.lu

La date limite pour la soumission des 

demandes de financement de projets 

est fixée au 4 mars 2022 à midi.

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics 
 
Administration des ponts et 
chaussées  
 
Division des travaux neufs 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 02/03/2022  Heure : 10:00

Lieu : La remise électronique des 

offres est obligatoire. Les offres sont 

à remettre via le portail des marchés 

publics conformément à la législation 

et à la réglementation sur les marchés 

publics avant les dates et heures fixées 

pour l’ouverture.

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Aéroport de Luxembourg-Findel, 

équipement électromécanique du 

bassin de rétention « S2 ».

Description succincte du marché : 
Dans le cadre de la mise en conformité 

de l’assainissement de l’aéroport 

de Luxembourg, un bassin combiné 

d’orage, de rétention et d’incendie a 

été construit. Il est destiné à récupérer 

les eaux de ruissellement des surfaces 

dites tarmac P1, P2, P3, P7, P10 ainsi 

que de diverses extensions futures, 

avant leur acheminement vers la 

station d’épuration d’Uebersyren ou le 

bassin S1 existant. 

Le présent chantier couvre la fourniture 

et l’équipement électromécanique 

de cet ouvrage. Ce dernier devra 

notamment pouvoir réaliser 

l’attribution modulaire des volumes 

de stockage, au bassin de rétention 

d’eaux pluviales ou au bassin d’orage 

pour eaux polluées, à l’aide d’un jeu de 

vannes DN 2000. D’autres équipements 

sont également à prévoir. L’intégration 

de ces équipements au système de 

contrôle à distance centralisé de 

l’aéroport fait également partie du 

marché.  

Positions principales : 15 vannes de 

dimensions DN 1200 à DN 2000, 

14 pompes de débit nominal jusqu’à 

80 litres/s, 5 séparateurs d’huile NS 90, 

3 séparateurs d’huile NS 75, 2 parois 

siphoïdes pour seuils, 4 installations 

de mesure du carbone organique 

total des eaux, équipements pour une 

adduction complète d’eau potable dans 

l’ouvrage et dans les bureaux, système 

de grues et portes à pression, système 

de ventilation.  

Début prévisible des travaux : 

septembre 2022. 

Durée prévisible des travaux :  

300 jours ouvrables. 

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission sont 

à télécharger à partir du portail des 

marchés publics (www.pmp.lu).

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Réception des offres : La remise 

électronique des offres est obligatoire. 

Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics conformément à 

la législation et à la réglementation sur 

les marchés publics avant les dates et 

heures fixées pour l’ouverture.

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 13/01/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2200016 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 22/02/2022  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux d’isolation et d’étanchéité des 

toitures à exécuter dans l’intérêt de la 

Police Syrdall à Niederanven.

Description succincte du marché : 
Isolation thermique en laine de roche : 

600 m2 

Membrane d’étanchéité : 715 m2 

Complexe toiture végétalisée : 365 m2 

Divers travaux de zinguerie et de 

ferronnerie 

La durée des travaux est de 50 jours 

ouvrables, à débuter au mois 

d’août 2022. 

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 17/01/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2200078 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

woxx - déi aner wochenzeitung / l’autre hebdomadaire,  früher:  GréngeSpoun  -  wochenzeitung  fir  eng  ekologesch  a  sozial  alternativ  -  gegründet  1988  -  erscheint  jeden  Freitag  •  Herausgeberin:  woxx 

soc.  coop.  •  Redaktion:  Joël  Adami  ja  (joel.adami@woxx.lu),  Karin  Enser  cat  (karin.enser@woxx.lu),  Thorsten  Fuchshuber  tf  (thorsten.fuchshuber@woxx.lu),  Richard  Graf  rg  (richard.graf@woxx.lu), 

Susanne  Hangarter  sh  (susanne.hangarter@woxx.lu),  Tessie  Jakobs  tj  (tessie.jakobs@woxx.lu), Raymond  Klein  lm  (raymond.klein@woxx.lu),  Isabel  Spigarelli  is  (isabel.spigarelli@woxx.lu),  Florent  Toniello  ft 

(florent.toniello@woxx.lu), Fabienne Wilhelmy fw (fabienne.wilhelmy@woxx.lu). Unterzeichnete Artikel und Grafiken geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder. Die Redaktion behält sich Kürzungen vor. • Karikaturen: Guy W. Stoos 

• Verwaltung: Martine Vanderbosse (admin@woxx.lu) • Bürozeiten: Mo. - Do 9 - 13 Uhr • Druck: c. a. press, Esch • Einzelpreis: 2,50 € • Abonnements: 52 Nummern kosten 103 € (Ausland zzgl. 32 € Portokostenbeteiligung); Bezug als PDF 97 €; 

Student*innen und Erwerbslose erhalten eine Ermäßigung von 48 € • Gratis Testabos siehe abo.woxx.lu • Konto: CCPL IBAN LU18 1111 1026 5428 0000 (Neu-Abos bitte mit dem Vermerk „Neu-Abo“; ansonsten Abo-Nummer angeben, falls zur Hand) • 

Anzeigen: Tel. 29 79 99-10; annonces@woxx.lu • Recherchefonds: Spenden für den weiteren Ausbau des Projektes auf das Konto CCPL IBAN LU69 1111 0244 9551 0000 der „Solidaritéit mat der woxx“ sind stets erwünscht. Bitte keine Abo-Gelder auf dieses 

Konto • Post-Anschrift: woxx, b.p. 684, L-2016 Luxemburg • Büros: 51, av. de la Liberté (2. Stock), Luxemburg • E-Mail: Redaktion - woxx@woxx.lu; Veranstaltungshinweise - agenda@woxx.lu • URL: www.woxx.lu • Tel. (00352) 29 79 99-0 • Fax: 29 79 79


